harum formularum summa manifesto ad nihilum redigitur.
Ex quo intelligitur hanc formulam revera esse integrabilem,
etiam si integrale non confaret.

§. 8. Quoniam autem hic nobis potius est propositum in valores idoneos pro littera V sumendos inquirere, quibus formula differentialis $V \partial p$ integrationem admittit, criterium inventum nullum usum praestare potest; quam ob rem investigationem nostram a casibus simplicissimis exordiamur, quibus formula nobis propofita integrationem admissit, inter quos sine dubio omnium simplicissimus est, quando V denotat quantitatem constantem. Sit igitur $V = 1$, eritque $\int \partial p = p$. Hinc autem porro sequitur, si differentiale ∂p in functionem quamcunque istius integralis p , quae fit $\Delta : p$, ducatur, tum semper hanc formulam $\partial p \Delta : p$ fore integrabilem, quod quidem per se est perspicuum. Hic enim sub voce integrabilitatis non tantum intelligimus quicquid algebraice exhiberi poterit, sed in genere, quicquid per quantitates utcunque transcendentes assignari potest.

§. 9. Secundus casus simplicissimus, quo formula $V \partial p$ integrabilis evadit, est quando $V = x$, ita ut formula differentialis sit $= x \partial p$. Quoniam enim per reductionem notissimam fit $\int x \partial p = px - \int p \partial x$, ob $p \partial x = \partial y$ erit hoc integrale $\int x \partial p = px - y$. Hinc igitur si $\Delta : (px - y)$ denotet functionem quamcunque formulae $px - y$ semper quoque integrationem admettet haec formula differentialis multo latius patens: $x \partial p \Delta : (px - y)$, quippe quae, posito $px - y = V$, ob $\partial V = x \partial p$ induit hanc formam: $V \Delta : V$.

§. 10. Praeterea vero datur etiam tertius casus simplicissimus, quo formula nostra $V \partial p$ fit integrabilis, qui oritur ponendo $V = \frac{t}{p^p}$. Per eandem enim reductionem, qua est $\int t \partial u = tu - \int u \partial t$, sumendo $t = y$ et $\partial u = \frac{\partial p}{p^p}$, urde fit

fiat $\partial t = \partial y = p \partial x$ et $u = \frac{x}{p}$, fiet

$$\int \frac{y \partial p}{p^2} = \frac{-y}{p} + \int \partial x = x - \frac{y}{p}.$$

Si igitur porro $\Delta : (x - \frac{y}{p})$ denotet functionem quamcunque formulae $x - \frac{y}{p}$, etiam semper integrabilis erit haec formula differentialis multo generalior: $\frac{y \partial p}{p^2} \Delta : (x - \frac{y}{p})$. Quodsi enim ponatur $x - \frac{y}{p} = V$, ob $\partial V = \frac{y \partial p}{p^2}$, haec forma evadit $= \partial V \Delta : V$, quae manifesto semper est integrabilis.

§. 11. His casibus principalibus constitutis inquiramus quoque in casus magis compositos, quibus formula generalis $V \partial p$ itidem fiet integrabilis, quem in finem sequentia problemata pertrademus.

Problema I.

Quaerantur duae functiones ipsius p , quae sint P et Q , ita comparatae, ut ista formula differentialis: $d p (Px + Qy)$ evadat integrabilis.

Solutio.

§. 12. Quoniam haec formula duas involvit partes, eas per allatam reductionem seorsim evolvamus, ac primo quidem erit $\int P x \partial p = x \int P \partial p - \int \partial x \int P \partial p$; ubi quidem integrale $\int P \partial p$ ut quantitas cognita spectari potest, propterea quod P denotat functionem ipsius p . Simili modo pro altera parte erit $\int Q y \partial p = y \int Q \partial p - \int \partial y \int Q \partial p$, ubi postrema membra utrinque continent formulas per se non integrabiles, unde neceesse est, ut binis formulis in unam summam collectis haec duo membra postrema se mutuo tollant. Fiat igitur $\int \partial x \int P \partial p + \int \partial y \int Q \partial p = 0$, ideoque dif.
Nova Acta Acad. Imp. Scient. Tom. XI. B feren-

ferentiando, ob $\partial y = p dx$, erit $\int P \partial p + p \int Q \partial p = 0$.
Nunc denuo differentiemus atque obtinebimus

$$\partial P + \int Q \partial p + Q p = 0,$$

quae iterum differentiata praebet

$$\partial^2 P + p \partial^2 Q + 2 Q \partial p = 0,$$

in qua aequatione relatio quae sita inter binas functiones P et Q continetur.

§. 13. Quod si haec ultima aequatio ducatur in p ,
prohibit $p \partial P + \partial Q p p = 0$; unde patet, si altera ha-
rum duarum functionum P et Q fuerit cognita, hinc alter-
ram determinari posse. Si enim verbi gratia data fuerit fun-
ctio P , ob $\int p \partial P + Q p p = C$, erit $Q = \frac{C - \int p \partial P}{p p}$. Sin au-
tem altera functio Q fuerit data, ex priore formula erit ∂P
 $= - p \partial Q - 2 Q \partial p$, ideoque integrando

$$P = C - \int (p \partial Q + 2 Q \partial p)$$

five etiam

$$P = C - Q p - \int Q \partial p.$$

§. 14. Quando vero istae duae functiones P et Q
hoc modo rite fuerint determinatae, tum integrale formulae
differentialis propositae $\partial p (P x + Q y)$ ita exprimetur, ut
sit $= x \int P \partial p + y \int Q \partial p$. Atque iam notavimus, alteru-
ram functionum P et Q pro lubitu assumi posse. Quin
etiam certa quaedam relatio inter P et Q statui potest. Ve-
luti si velimus ut sit $P = n Q p$, hoc valore in aequatione
differentiali substituto fiet